

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 5 października 1966 roku Rek XXI Nr 237 (6164)

Wizyta delegacji Wielkiego Churału Ludowego Mongolii w Polsce

We wtorek, w godzinach południowych przybyła do Warszawy delegacja Wielkiego Churału Ludowego Mongolskiej Republiki Ludowej, której przewodniczy Sanzija Bataa - zastępca przewodniczącego Prezydium Wielkiego Churału Ludowego, członek KC MPL-R.

Kongres Kultury Polskiej na antenie PR i TV

7.X, piątek godz. 9.55 - Polskie Radio w pr. I, II i w programach wszystkich rozgłośni wojewódzkich oraz Telewizja Polska w programie ogólnopolskim transmitować będą z Teatru Wielkiego w Warszawie uroczyste otwarcie Kongresu Kultury Polskiej.

VI Międzynarodowy Kongres Kolorystyczny



Na zdjęciu: kongresowa wystawa tkanin i odzieży cieszyła się dużym zainteresowaniem.

„Fallex - 66” bez udziału Francji

„Francja nie będzie uczestniczyć w wielkich ćwiczeniach sztabowych „Fallex-66”. Takie doniesienie z Paryża zamieścił we wtorek dziennik „Die Welt”.

Kongres Kultury Polskiej

Na przykładzie jednej katedry

Ogrom ewolucji kulturalnej, dzięki której Łódź robotnicza zmienia się dzisiaj również w miasto uniwersyteckie i poważny ośrodek naukowy, ocenić można przede wszystkim ten, kto porówna różnice między starymi a nowymi laty.

Amerykańscy barbarzyńcy rzucają napalm na terytorium DRW

Amerykańscy piraci powietrzni nieustannie dokonują terrorystycznych rajdów na Demokratyczną Republikę Wietnamu. Jak wynika z doniesień agencji zachodnich w poniedziałek zrzucono bomby i napalm m. in. na liczne regiony usytuowane na północ od strefy zdemilitaryzowanej.

W Łodzi obraduje Rządowa delegacja DRW przybyła do Polski

4 bm. przybyła do Warszawy samolotem z Moskwy delegacja rządowa Demokratycznej Republiki Wietnamu pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC Wietnamskiej Partii Pracy - wicepremiera Le Thanh Nghi.

Nadal niejasna sytuacja w Nigerii

Według doniesień z Lagos, rząd Nigerii twierdzi, że władze opanowały całkowicie sytuację w Kano (północna część Nigerii), miście, które było ostatnio widownią krwawych starć między członkami plemion Hausa i Ibo.

Zatrucie ciastem

Jak donoszą z Messyny (na Sycylii) odwieziono tam we wtorek 4 bm. do szpitala 30 osób, które poważnie zatruty się ciastem przyrządzonym na uroczystość ślubną jednego z mieszkańców tego miasta.

Zatrucie ciastem

W trzecim dniu, rozgrywanym w Rumunii, mistrzostw Europy w koszykówce kobiet reprezentacja Polski zmierzyła się w Cluj z drużyną Włoch.

★ Poprawa jakości wyrobów dziewiarskich
★ O 4 mln. m tkanin więcej niż przewidywano

Pomysłne wyniki przemysłu włókienniczego

Przemysł włókienniczy wydzignął się z impasu w jakim znalazł się na początku III kwartału. W niektórych branżach plany produkcyjne 9 miesięcy zrealizowano nawet z pewną nadwyżką.

Jesienne ćwiczenia wojskowe

Przebiegające zgodnie z planem szkolenia sił zbrojnych PRL jesienne ćwiczenia wojskowe, które kieruje minister obrony narodowej marszałek Polski Marian Spychalski, wkróczyły w końcową fazę.

Wymiana mieszkań spółdzielczych - problem nie rozwiązany

W ostatnich latach władze spółdzielcze kilkakrotnie próbowały rozwiązać problem zamiany mieszkań między członkami spółdzielni, względnie między spółdzielcami i użytkownikami lokali „kwaterunkowych”.

Nowy prezydent Brazylii

W poniedziałek wieczorem (czasu warszawskiego) kongres federalny wybrał b. ministra obrony, marszałka Artúra da Costa e Silva prezydentem Brazylii.

Ostatni termin 15 października III Poetycka Jesień Młodych

Ponad 60 autorów nadesłało już prace na konkurs redakcji „Dziennika Łódzkiego” i „Głosu Kozłowskińskiego” - III Poetycka Jesień Młodych.

Fotoaktualności łódzkie



Na stacji Łódź-Kaliska zainstalowano cztery dźwigi, które znacznie ułatwią wyładunek materiałów sypkich. Wagon podjeżdża pod dźwig, który specjalnym czepakiem „wybiera” towar i wyładowuje na podstawiony samochód.

SPORT z ostatniej chwili

W trzecim dniu, rozgrywanym w Rumunii, mistrzostw Europy w koszykówce kobiet reprezentacja Polski zmierzyła się w Cluj z drużyną Włoch. Wygrały Polki 73:48 (34:20).

Przepisy i życie

Kłopoty z ogrzewaniem

2 tygodnie temu azwonił do nas zbiegnięci Czytelniczy - co to jest, wytrzyma nie można, dlatego...

Uwagom pierwszych wyszło naprzeciw nowe zarządzenie regulujące problem uruchamiania sieci...

Potrzeby wspomnianego zarządzenia nie neguje nikt ani użytkownicy, ani zakłady ogrzewające...

Pierwsze dni "wprowadzania zarządzenia w życie" ujawniły niedostatki całego systemu organizacyjnego...

Głównym dostawcą ciepła do naszych mieszkań i instytucji jest Zakład Sieci Ciepłej...

Nie zapominajmy jednak, że zakład jest gospodarzem sieci i węzłów, natomiast za instalacje wewnętrzne...

całkiem już przygotowanej sieci trwa 72 godziny. Nie można tego robić w nocy...

Nie jesteśmy powołani do szukania rozwiązań. Mamy jednak nadzieję, że w ślad za przemysłowym zarządzeniem...

I. ŚLEDZIŃSKA

Uroczyste podsumowanie harcerskiej „akcji letniej 66”

Wychowania Wodnego Chorągwi Łódzkiej ZHP. W stolicy wodnej w Rudzie Pabianickiej odbyła się defilada...

Wczoraj, w późnych godzinach wieczornych odbyło się posiedzenie Łódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa i Rady Chorągwi Łódzkiej ZHP...

Również wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie roku pracy harcerskiej w drużynach wodnych zorganizowanych przy Harcerskim Ośrodku...

Nieuczciwa kasjerka Okradli inwalidę

Marianna P., b. kasjerka RSM „Lokator”, w okresie 4 miesięcy od sierpnia do grudnia 1965 roku przwiślała sobie 11 tys. zł z wpłat manipulacyjnych...

Wczoraj, nieuczciwa kasjerka stanęła przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi.

Do Sądu Powiatowego dla m. Łodzi wpłynął kolejny akt oskarżenia w sprawie o rozbój. Sprawcy: M. Czerwiński...

Plenarne zebranie Miejskiego Ośrodka Kultury w Łodzi o godzinie 14 w sali posiedzeń Prezydium RN m. Łodzi (Piotrkowska 104).

„Iran - 1966” - prelekcja red. Z. Marca o godz. 19 w Klubie MPiK (ul. Narutowicza 8/10).

„Historia Muzeum Włókien Nitrowych” - prelekcja mgr J. Kaczmarska o godz. 19.30 w Klubie Nowej Afryki (Zachodnia 12).

„Klasyfikacja markizmu o kwestii żydowskiej” - odczyt S. Hurwicza o godz. 20 w Klubie Ludowym (Więckowska 13).

Kolejowa jesień

Kartoflany szczyt • Wagony czekają

Dla 6 tys. pracowników zatrudnionych w łódzkim oddziale ruchowo-handlowym PKP nastąpił już okres szczególnie wyjątkowej pracy - sezon przewozów jesiennych.

Tegoroczny plan zakłada zwiększenie przewozów towarów o 5 proc. w stosunku do przewozów ubiegłorocznych. Jaką drogą oddział zamierza ten cel osiągnąć?

W tej chwili na kolei trwa tzw. szczyt kartoflany. Przewozi się w obszarze działania łódzkiego oddziału PKP 60-70 wagonów ziemniaków dziennie.

Powoli zaczyna się sezon buraczany. Na razie przewozi się 4-5 wagonów dziennie. W najbliższych tygodniach przewiduje się przewóz 50-60 wagonów buraków cukrowych.

Podarunek dla Widzewa

Wczoraj Łódzkie Zakłady Piekarstwa otworzyły nowoczesny, samobsługowy sklep piekarniczy w dzielnicy Widzew. Mieści się on w pawilonie wolnostojącym wśród bloków nowego osiedla na ul. Kazimierza.

Ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków

Na ten temat w czwartek, 6 października w godz. 13-14.30 przez NTU 303-04 rozmawiać będzie z naszymi Czytelnikami mgr ALEKSANDER WŁODARSKI...

Ważnym elementem pracy centrali jest wyszukanie producentów artykułów tzw. deficytowych itp. niejednokrotnie kierowane profilem produkcyjnym zakładów przemysłu terenowego.

Ważnym elementem pracy centrali jest wyszukanie producentów artykułów tzw. deficytowych itp. niejednokrotnie kierowane profilem produkcyjnym zakładów przemysłu terenowego.

Kto pomoże

W mieszkaniu p. Marii F. przy ul. Franciszkańskiej 66/68 zbiła się szymbarka okienna o rozmiarach 1,50x0,98. Czytelniczka nasza obeszła wszystkie znane jej zakłady szklarskie...

PRZEPRAZAM ob. K. Baranowska

Przepraszam ob. K. Baranowska za nieprzyjemny incydent który zaistniał dnia 1.VIII, br. Stanisław Kapuściński, Nowotki 101 28622 g

ZGUBIONO korek od wiewu paliwa

Zgubiono korek od wiewu paliwa samochodu „Ford-Taunus”. Zwrot za wynagrodzeniem. Tel. 439-09 28596 g

PEKIŃCZYK rudo-biały

Pekińczyk rudo-biały zginał. Znalazca proszony o odprowadzenie za wynagrodzeniem. Kilńskiego 127-13 28613 g

DNIA 27. IX. o godz. 13.30

Dnia 27. IX. o godz. 13.30 w sklepie spożywczym róg Kilńskiego i Narutowicza - zgubiono portmonetkę z wiekiem sumy pieniężnej. Uczciwy znalazca proszony o zwrot za wynagrodzeniem: Zofia Babska, Dąbrowa, ul. Poli Gajewickiej, blok 320 m. 7 28627 g

POMOC domowa

Pomoc domowa umięgca gotować potrzebna na stałe, Łódź, Więckowskiego 26 m. 3, godz. 16-19 28627 g

POMOC domowa

Pomoc domowa z gotowaniem potrzebna. Wynagrodzenie wysokie. Hurtoria 18 m. 1 28627 g

GOSPOSA do lekarza

Gospośa do lekarza (2 osoby) potrzebna. Kościuszki 46 m. 7 28688 g

Oni zapracowali na ten jubileusz

Równo 10 lat temu powstała w Łodzi nowa placówka zaopatrzeniowo-handlowa - Centrala Techniczna - Łódzkie Biuro Sprzedaży. Zaopatruje ona zakłady przemysłowe i rzemieślnicze, artykuły techniczne, elektrotechniczne, sprzęt, maszyny.



ZDZISŁAW MARCHWICKI, od 5 lat kierownik sekcji zaopatrzenia, poprzednio kierownik punktu zaopatrzeniowego; ZYGMUNT SZYMEL, kierownik punktu zaopatrzenia; ZBIGNIEW HAJNYSZ, kierownik wydziału obrotu towarowego; JOZEF SZYMCAK, starszy sprzedawca; APOLONIA GRUDA, kierownik sekcji reklamacji; TADEUSZ ZWIĘDRYŃSKI, kierownik wydziału obrotu sieciowego.

województwo łódzkie, poznańskie i bydgoskie. Jest jedynym w swoim pionie dostawcą urządzeń termotechnicznych oraz igieł i części zamiennych do maszyn szyciarskich i dziewiarskich.

Szczególnie ważnym elementem pracy centrali jest wyszukanie producentów artykułów tzw. deficytowych itp. niejednokrotnie kierowane profilem produkcyjnym zakładów przemysłu terenowego.

Na zakończenie miło nam donieść, że w roku jubileuszowym załoga Centrali Technicznej - Łódzkie Biuro Sprzedaży zajęła pierwsze miejsce we współzawodnictwie ogólnokrajowym i zdobyła propozycję przewodni przewodniczącego Komitetu Drobnej Wytwarzalności.



OD KILKU DNI...

...piękna, upalna pogoda utrzymuje się w Łodzi. Na ulicach niczym w lipcu i sierpniu, wiele osób paradyduje bez płaszczy. Wielkim powodzeniem cieszą się sprzedawane w „Delikatesach” lody „Bambino”. Po miesiącu kursu ją polewaczki MPO. I kto by pomyślał, że mamy już jesień.

NADAL W GODZINACH SZCZYTU

...tramwaje jeżdżą stadami. Na przystanku przy ul. Zachodniej róg Lutomierskiej o godz. 15.20 jechały wczoraj dwie „11”, a w pięć minut później dwie „8”.

ZNALAZŁY SIĘ WRESZCIE...

...barierki ochronne na chodniku przy ulicy Zgierskiej róg placu Kościelnego. Szkoda tylko, że nie pomysłano o odmalowaniu na jezdni „zebr” po których nie pozostał już ani śladu. Przechodnie manewrują tu między pojazdami jako, że ruch na tej przelotowej trasie jest obrzydliwy.

BARWNY PLAKAT...

...Kongresu Kultury Polskiej znalazł się wczoraj przed wieloma kioskami „Ruchu”. Jednakże kioskarze nie wysłuchali się zbyt, bo był on odpowiednio eksponowany. Plakat przyklejono do skrzydeł kiosku, które ustawiono na... ziemi! (j. kr.)

PIORKIEM po MIEŚCIE



Spódnicę się pan z oświadczeniami; Krysa zszukuje się właśnie do szubki z panem Andrzejem! - Trudno, wpadnie innym razem!

